ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND-KT

V/v triển khai thực hiện nội dung

Kết luận Phiên chất vấn và trả lời

chất vấn tại Kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh

Khóa XIII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc TP;

- BQL DA ĐTXD & PT QĐ TP;

- UBND các xã, phường;

- Các Đơn vị được giao nhiệm vụ Chủ đầu tư.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 110/UBND-KTN ngày

05/01/2024 về việc triển khai thực hiện nội dung Kết luận Phiên chất vấn và trả

lời chất vấn tại Kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh Khóa XIII; Chủ tịch UBND thành phố

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương theo chức năng,

nhiệm vụ, chủ động khẩn trương triển khai thực hiện đầy đủ các giải pháp, cam

kết đã trình bày tại Phiên chất vấn và các nội dung Kết luận của HĐND tỉnh nêu

trên (có văn bản kèm theo).

2. Đối với các dự án đầu tư hạ tầng đô thị, hạ tầng giao thông thực hiện

chậm tiến độ, yêu cầu Chủ đầu tư khẩn trương chủ trì, phối hợp với các phòng,

ban đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đầy đủ nội dung yêu cầu của HĐND

tỉnh tại Kết luận nêu trên; báo cáo về UBND thành phố (qua phòng Tài chính –

Kế hoạch thành phố) trước ngày 30/4/2024, để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo

quy định.

3. Về quản lý tài nguyên khoáng sản: Yêu cầu phòng Tài nguyên và Môi

trường thành phố, Công an thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm túc, đầy đủ

các ý kiến kết luận của Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tại Điểm 2 - Mục II -

Kết luận số 02/KL-HĐND ngày 20/12/2023 và các ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh liên quan đến công tác quản lý tài nguyên khoáng sản

trong thời gian qua.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các

xã nông thôn mới nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Công an Thành phố;

- Các phòng: TC-KH, QLĐT, TN&MT,

KT, LĐ TB&XH TP;

- VPUB: C,PVP,CV(XD-KT);

- Lưu VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-25T09:57:49+0700

		2024-03-25T11:07:12+0700

		2024-03-25T11:07:12+0700

		2024-03-25T11:07:12+0700